

IV. Anzeigen etc.

	Seite
Jahresbericht der Kieler Kommission für 1874, 1875, 1876	132
Nouvelle navigation astronomique. Par Yvon Villarceau et Aved de Magnac	133
Cours de navigation par Louis Pagel	133
Bemerkungen zu den Tabellen der Mittel, Summen und Extreme für die Monate Januar und Februar 1878 aus den meteorologischen Aufzeichnungen der Normal-Beobachtungs-Stationen der Deutschen Seewarte	134
Segelhandbuch für die Ostsee, Theil I. Segelanweisung für den westlichen Theil der Ostsee mit der Einsegelung durch das Kattegat, den Sund und die Belte	431
Gezeiten-Tafeln für die Deutsche Nordsee-Küste für das Jahr 1879	432

V. Tabellen.

Mittel, Summen und Extreme nach den meteorologischen Aufzeichnungen der Normal-Beobachtungs-Stationen der Deutschen Seewarte zu Hamburg von Januar bis November 1878 in den Beilagen zu den Heften III—XII.
Meteorologische und magnetische Beobachtungen, angestellt auf dem Kaiserlichen Observatorium zu Wilhelmshaven, December 1877 bis November 1878, in den Beilagen zu den Heften I—XII.
Zwei Tabellen zu dem Artikel: „Rückreisen von den Reishäfen etc.“ ad Seite 434 und 436, Heft X.
Verschiedene Tabellen nautischen, meteorologischen und physisch-geographischen Inhaltes s. sub I., II., III.

VI. Karten, Skizzen und Pläne.

	Heft
Herleitung der Normaltemperatur der Deutschen Stationen für die Wetterberichte der Deutschen Seewarte (2 Tafeln)	I
Skizzen der Caroline-Inseln, der Flint- und Enderbury-Insel (1 Tafel)	I
Ankerplatz bei der Stadt Wenchau am Ngau-Fluss. China	II
Störungen des Passates im Indischen Ocean, im April 1877	III
Skizze der Owari-Bai	III
Skizzen der Laccépède-Inseln und Malden-Insel (1 Tafel)	III
Allgemeine Darstellung der Windverhältnisse des Indischen Oceans (2 Tafeln)	V
Graphische Darstellung der Deviation (4 Tafeln)	VII, VIII
Die Buchten von Odzutsu und Kamaishi (1 Tafel)	VIII
Ueber die Monsune und Orkane im Indischen Ocean (5 Tafeln)	IX
Windverhältnisse im Indischen Ocean für die Monate Februar und Mai (1 Tafel)	X
Ansichten aus der Magellan-Strasse (1 Tafel)	X
Zur Kartographie der Brasilianischen Provinz Santa Catharina (2 Tafeln)	XI

VII. Berichtigungen.

- In der Tabelle zu pag. 611 der „Ann. d. Hydr. etc.“, 1877, in der Colonne Wetter muss es heißen q statt b.
- In der Tabelle zu pag. 130 der „Ann. d. Hydr. etc.“, 1877, Gorringe-Bank muss es heißen 11° 18' und 11° 45' statt 12° 18' und 12° 45'.
- In der Segelanleitung für die deutsche Küste des mittleren Theiles der Ostsee pag. 6 muss es heißen 1854 statt 1855.
- In der Segelanleitung für die Mündungen der Jade, Weser und Elbe pag. 64 (Anhang zu Heft VII) muss es bei der *Hafenzeit für Geestemünde-Einfahrt* (Weser) heißen: 1^h 8^{min} statt 1^h 26^{min}.
- In der Tabelle der „Meteorologischen Beobachtungen zu Wilhelmshaven“, *Februar* 1878, muss es heißen: Glatteis statt Packeis und Raufrost statt Raufrost.
- pag. 131 Z. 18 v. u. lies $Y = -H \sin \zeta$ statt $Y = H \sin \zeta$.
- „ 188 Tabelle muss Gradzeichen (°) in der Rubrik *Tage von 20° S-Br* wegfallen.
- „ 198 Z. 22 v. u. lies Ayautau statt Ayantan.
- „ 340 sub No. 10 lies Ahlborn statt Ahlbom.
- „ 340 sub No. 14 lies Früchtenicht statt Fürchtenicht.
- „ 352 Z. 11 v. o. lies Lootsenstation statt Bootsstation.
- „ 369 Z. 8 v. u. lies Herbst statt December.
- „ 449 Z. 9 v. u. lies auszubringen statt auszuheben.
- „ 450 Z. 20 v. u. lies einzuschlagen erlauben statt einschlagen.